



Zeskanuj kod QR i przeczytaj przegląd prasy w Serwisie Biura Prasowego

PRZEGLĄD PRASY

4 lipca 2013 roku

Urząd Marszałkowski
Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach
Biuro Prasowe
tel. (41) 342-13-45; fax. (41) 344-60-46
rzecznik prasowy tel. (41) 342-17-54

SERWIS INTERNETOWY RADIA „KIELCE”

Wyróżnienie dla budynku Filharmonii Świętokrzyskiej

Budynek Filharmonii Świętokrzyskiej został wyróżniony w konkursie Polskiego Związku Inżynierów i Techników Budownictwa na najnowocześniejszy obiekt muzyczno-estradowy. Doceniono m. in. zastosowane rozwiązania architektoniczne i technologiczne, jakość prac, koszty inwestycji i jej wpływ na środowisko i gospodarkę regionu. Jeden z projektantów budynku Marcin Trzewik, mówi że każda tego typu nagroda to duże wyróżnienie dla twórców i wykonawców. W tym przypadku dużym wyzwaniem było zaprojektowanie stropu nad salą koncertową. Budowa Filharmonii Świętokrzyskiej zakończyła się w 2011 roku i kosztowała 68 milionów złotych. W ogólnopolskim konkursie doceniono także 13 innych budowli.



e-VIVE®

Piszą o nas

PORTAL „E-VIVE.PL”

Prawie 550 tysięcy złotych na przebudowę ulicy w Klimontowie

W Klimontowie za prawie 550 tysięcy złotych przebudowana zostanie ulica Zysmana. Gmina otrzyma pieniądze z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2007-2013. Jak poinformowała rzeczniczka marszałka Iwona Sinkiewicz-Potaczała – Projekt gminy Klimontów pod nazwą „Przebudowa drogi gminnej w Klimontowie w celu poprawy bezpieczeństwa ruchu pieszego i kołowego (ul. Zysmana)” dotychczas znajdował się na liście rezerwowej RPO, działania „Rozwój systemów lokalnej infrastruktury komunikacyjnej”. W związku z pojawieniem się dodatkowych pieniędzy w tym obszarze RPO Zarząd Województwa zdecydował o wyborze tego zadania do dofinansowania. – Wartość projektu to 1 mln 342 tys. zł, w tym przewidziana dotacja z RPO w wysokości 542,5 tys. zł, co stanowi 40,41 proc. kosztów całego przedsięwzięcia – dodała rzeczniczka.

W stronę egzotyki

W Muzeum Dialogu Kultur w Kielcach trwają zajęcia wakacyjne dla najmłodszych

Dlaczego karpie wieszają się przed domami, w których mieszkają chłopcy? Jak malują się japońskie kobiety? – Tego wszystkiego dowie się każdy uczestnik warsztatów edukacyjnych zorganizowanych przez Muzeum Dialogu Kultur w Kielcach.

Żeby poznać egzotyczne kraje wcale nie trzeba opuszczać Kielca. Uczestnicy letnich warsztatów w Muzeum Dialogu Kultur każdego dnia podróżują po różnych krajach świata... nie ruszając się z miejsca. Wakacyjna oferta muzeum to przede wszystkim zajęcia edukacyjne, podczas których dzieci poznają najciekawsze i najbardziej oryginalne tradycje egzotycznych zakątków świata, takich jak Japonia, Gwatemala czy Madagaskar. Opowieści prowadzącej, akcenty plastyczne i taneczne to główne punkty wakacyjnej oferty kieleckiego muzeum.

- W poniedziałek „byliśmy” w Japonii. Na początku prowadząca opowiadała dzieciom, jakie tradycje panują w Kraju Kwitnącej Wiśni. Mówimy dzieciom głównie o tych najbardziej nietypowych i odmiennych od naszych tradycjach, żeby je zainteresować i zachęcić do poznawania innych kultur – mówi Monika Rosmanowska, kierownik muzeum. – Poznając Japonię, dzieci nie tylko dowiedziały się, jakie zwyczaje tam panują, ale także zrobiły kimona – tradycyjne japońskie stroje, a także wizerunki karpia, które wywieszają się przed domami. Chłopcy chętnie tworzyli samurajskie hełmy, a dziewczynki japońskie laleczki – dodaje Agnieszka Kozłowska-Piasta, prowadząca warsztaty.

Japonia przypadła uczestnikom zajęć do gustu, gdy dowiedzieli się, że w tym kraju dzieci bardzo często obchodzą swoje święto. – Oprócz tradycyjnego wspólnego, które przypada na 5



Fot. Dawid Łukasik

Dzieci chętnie prezentują efekty swojej pracy. W poniedziałek wszyscy zrobili kimona, tradycyjne japońskie stroje.

maja, chłopcy i dziewczynki mają też osobne dni, które są ich wyłącznym świętem. W Dniu Chłopaka przed dom wieszają się karpie, które symbolizują siłę. Bierze się to z legendy o jednym z nich, który próbował pływać pod prąd w wodospadzie – wyjaśnia Monika Rosmanowska. Nicole i Ola, które biorą udział w warsztatach przyznają, że zajęcia są bardzo interesujące.

Każdego dnia dzieci mogą liczyć na różne atrakcje. Nowe warsztaty oznaczają przygodę z inną kulturą. – Serdecznie zapraszamy na zajęcia dzieci w wieku 6-12 lat, mamy wolne miejsca. Warsztaty odbywają się przez pierwsze trzy tygodnie lipca, codziennie od 10 do 12.30. Koszt jednych zajęć to 5 złotych – zapewnia Monika Rosmanowska z muzeum.

Izabela MORTAS